Publicaciones et iniunxiones in synodo] Item dicto die synodi post preco-
nizacionem coram tota synodo mandatum dicti venerabilis patris domini .. 
episcopi Elien’ pro procuracionibus dominorum Raven’ et Rothomagen’ ar-
chiepiscoporum et domini Egidii Sancti Minionis sedis apostolice nuncio-
rum videlicet de singulis marcis, denarium et obolum eisdem solvendis citra 
festum translacionis Sancti Thome martyris proximo futurum duximus pup-
plicandum ac clero dicte diocesis inibi congregato ut dictas procuraciones 
citra dictum terminum persolverent sub penis et censuris in dicto mandato 
contentis duximus iniungendo iniunximus eciam eidem clero tunc ibidem 
quod subsidium domini pape pro ultimo termino videlicet quartam partem 
decime ac eciam censum annuum ecclesie Elien’ debitum videlicet Elysilver 
soluant sine mora ac non solventes pro termino elapso excommunicatos feci-
mus nunciari et eorum nomina legi. [fol. 48v]
[31.30] Assignment of sermon in synod. Although the archdeacon’s official has assigned a 
friar of the order of St Augustine to preach at the synod on 9 June 1376 (a provision which per-
tained to the bishop or his official by custom and law), there is not enough time for the sermon 
because of the publication of synodal constitutions, injunctions, monitions, and mandates. If 
time permits, Scrope will appoint a preacher.

 The synod is completed without impediment or intrusion; the friar leaves the synod with-
out preaching; the bishop’s constitutions are read and published by the registrar and ordered 
upheld by Scrope.

Assignacio sermonis in synodo] Cum quidam frater de ordine Augustini ad 
predicandum in presenti synodo per nos Ricardum le Scrop’ officialem et 
commissarium supradictum dictis die et loco auctoritate dictib patris celebra-
ta ad assignacionem ut asseruit .. officialis domini archidiaconi Elien’ tunc 
presentis se ingessisset, nos attendentes quod ad dictum venerabilem patrem 
et eius officialem pertinet tam de consuetudine quam de iure de huiusmodi 
predicante in synodo providere, quodque propter nimiam occupacionem in 
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synodo predicta tamenc circa lecturam constitucionum synodalium ad quas 
clerus presertim scolaris dicti diocesis necessario est astrictus tamen circa 
iniunciones, moniciones et mandata ex parte dicti patris per nos facta et fa-
cienda ad predicandum tempus non permittit et si permisisset de predican-
te utique provideremus, eidem fratri inhibuimus publice ne ibidem ad tunc 
predicaret sed nos dictam synodum nostram perficere et in ea expedienda 
expedire absque impedimento seu interrupcione quibuscumque sub pena 
excommunicacionis maioris primitus per nos late. Idem quoque frater a dic-
ta synodo se subtrahens ab omni predicacione ibidem et abstinuit illa die. 
Quibus sic gestis constituciones synodales domini .. episcopi Elien’ coram 
toto clero inibi congregato per registrarium nostrum legi fecimus pariter et 
publicari ne a quoquam dicti cleri contenta in eis valeant probabiliter ignorari 
eidemque clero iniungimus et mandavimus quod ipsas constituciones ac om-
nia et singula in eis contenta teneant et observent. [fol. 49r]
[31.31] Election of proctors of Ely clergy for council. 6 June 1376 at St Michael’s, Cambridge, 
by the bishop’s authority Richard Scrope has called the Ely clergy to elect two suitable proc-
tors to appear before the archbishop of Canterbury at the provincial council. The council will 
begin on 9 June 1376 in St Paul’s, London.

 Some clerics appear personally, some by proctors, some are absent and found contuma-
cious. As penalty to the absent, the election proceeds unhindered; after some discussion Mr 
John de Dunwich, DCnL, and Richard Large, rector of Long Stanton All Saints, are appointed 
proctors. If they stay only fifteen days, the clergy concedes to each of them ½ d on each mark at 
which the clerics’ benefices are assessed; if they are delayed a whole month, 1d on each pound.

Eleccio procuratorum cleri Elien’ diocesis ad concilium] Cum nos .. officialis 
Elien’ clerum dicesis Elien’ ad diem veneris proximo post festum Pentecos-
tes anno Domini supradicto in ecclesia Sancti Michaelis Cantebr’ auctoritate 
mandati venerabilis in Christo patris et domini domini Thome Dei gracia epi-
scopi Elien’ nobis in ea parte directi coram nobis fecerimus evocari duos pro-
curatores ydoneos ad comparendum pro eodem clero in concilio provinciali 
sive congregacione cleri tocius provincie Cantuar’ in ecclesia Sancte Pauli 
London’ coram domino .. archiepiscopo Cantuar’, ipsiusve commissarii die 
lune in crastino Sancte Trinitatis proximo futuro cum continuacione et pro-
rogacione dierum sequencium electurum. Idem clerus comparuit coram no-
bis, quidam videlicet personaliter, quidam per procuratores suos, aliqui vero 
nullo modo comparuerunt, ideo ipsos non comparentes reputavimus prout 
erant merito contumaces et in penam contumacie sue huiusmodi, decrevimus 
fore procedendum ad eleccionem dictorum procuratorum eorum absencia seu 
contumacia non obstante. Idem quoque clerus tunc presens habito prius inter 
eos tractatu diligenti venerabiles viros magistrum Johannem de Donewye de-
cretorum doctorem et dominum Ricardum Large rectorem ecclesie Omnium 
Sanctorum de Stanton’ Elien’ diocesis in procuratores suos concorditer ele-
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gerunt ipsosque procuratores suos ordinarunt, fecerunt et constituerunt iuxta 
omnem ipsius mandati exigenciam et tenorem eisdemque procuratoribus si 
ultra quindecim inibi non morentur de singulis marcis taxacionis beneficio-
rum suorum ecclesiasticorum civitatis et diocesis predictarum unum obolum, 
si vero per mensem integre commorentur de singulis libris taxacionis bene-
ficiorum predictorum unum denarium pro eorum procuracionibus concesse-
runt. [fol. 49r]

32. ACTA, 13 JUNE 1376

[32.0] Acta before the unamed commissary in St Michael’s, Cambridge, 13 June 1376. Next 
session before the official, this commissary, or another, in the same place, 3 July.

Acta coram nobis .. commissario supradicto loco quo supra die veneris pro-
ximo post festum Sancte Trinitatis anno Domini supradicto. Et agenda ibidem 
coram dicto domino .. officiali, nobis vel alio ipsius commissario die iovis 
proximo post festum apostolorum Petri et Pauli proximo sequens. [fol. 49r]
[Case entries: 32.1 (1), 32.2 (36), 32.3 (36), 32.4 (44), 32.5 (7), 32.6 (76), 32.7 (85), 32.8 (4) 
[fol. 49r], 32.9 (91), 32.10 (34), 32.11 (72)], 32.12 (77), 32.13 (80), 32.14 (88), 32.15 (88), 
32.16 (89), 32.17 (97), 32.18 (96) [fol. 49v], 32.19 (96), 32.20 (98).]

33. ACTA, 3 JULY 1376

[33.0] Acta before Richard Scrope, official, in St Michael’s, Cambridge, 3 July 1376. Next 
session before Scrope or his commissary in the same place, 24 July.

Acta coram nobis .. officiali Elien’ loco quo supra die iovis proximo post 
festum apostolorum Petri et Pauli anno Domini supradicto. Et agenda ibidem 
coram nobis vel nostro commissario die iovis proximo post festum Sancte 
Marie Magdalene proximo sequens. [fol. 50r]
[Case entries: 33.1 (44), 33.2 (7), 33.3 (1), 33.4 (36), 33.5 (36), 33.6 (85), 33.7 (4), 33.8 (91), 
33.9 (34) [fol. 50r], 33.10 (72), 33.11 (77), 33.12 (80), 33.13 (88), 33.14 (88), 33.15 (89), 
33.16 (96), 33.17 (96), 33.18 (99) [fol. 50v], 33.19 (100), 33.20 (97), 33.21 (33), 33.22 (91), 
33.23 (101) [fol. 51r], 33.24 (102), 33.25 (103), 33.26 (22).]

34. ACTA, 24 JULY 1376

[34.0] Acta before Richard Scrope, official, in St Michael’s, Cambridge, 24 July 1376. Next 
session in the same place, 25 Sep.

Acta coram nobis .. officiali supradicto loco quo supra die iovis proximo post 
festum Sancte Marie Magdalene anno Domini supradicto. Et agenda ibidem 
die iovis proximo post festum Sancti Mathei apostoli et evangeliste proximo 
sequens. [fol. 51v]
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[Case entries: 34.1 (96) [fol. 51v], 34.2 (44), 34.3 (7), 34.4 (85), 34.5 (4), 34.6 (91), 34.7 (99), 
34.8 (34), 34.9 (72), 34.10 (80), 34.11 (88), 34.12 (88) [fol. 52r], 34.13 (89), 34.14 (101), 
34.15 (103), 34.16 (104), 34.17 (105).]

[34.18] Proxy. 21 July 1376 Matilda wife of Henry Bayser personally appoints Peter Caprik 
her proctor apud acta.

Procuratorium] Duodecimo kalendas augusti anno Domini supradicto com-
parens personaliter Matildis uxor Henrici Bayser de Cant’ et constituit apud 
acta Petrum Caprik’ clericum procuratorem suum cum potestate agendi, de-
fendendi, excipiendi, libellandi, litem contestandi, iurandi de calumpnia, te-
stes producendi, provocandi, appellandi earumque causas prosequendi etc., 
apostolos petendi etc., substituendi, substituciones revocandi etc., cum cau-
cione de rato et iudicatum solvendi. [fol. 52v]
[34.19] Proxy. 2 Aug. 1376 Margery wife of Simon Shuman personally appoints John Wilt-
shire her proctor apud acta.

Procuratorium] Secundo die augusti anno Domini supradicto comparens 
personaliter Margeria uxor Simonis Shaman de Cant’ et constituit apud acta 
Johannem Wiltesshire clericum procuratorem suum cum omnibus et singulis 
clausulis et articulis supradictis et cum caucione de rato et iudicatum solven-
do. [fol. 52v]
[Case entries: [fol. 52v] 34.20 (96), 34.21 (47), 34.22 (19) [fol. 53r], 34.23 (106), 34.24 (107), 
34.25 (108).]

[34.26] Proxy. 24 Sep. 1376 Robert de Elsworth, vicar of St Mary’s, Whittlesey, personally 
appoints Peter Caprik his proctor apud acta without revoking his other proxies.

Procuratorium] Octavo kalendas octobris anno Domini supradicto compa-
rens personaliter dominus Robertus de Ellesworth vicarius ecclesie Sancte 
Marie de Wytlesseye Elien’ diocesis et constituit apud acta citra tamen revo-
cacionem aliorum procuratorum suorum Petrum Caprik’ clericum procurato-
rem suum in omnibus causis et negociis cum potestate agendi, defendendi, 
excipiendi, repplicandi, ponendi, articulandi, libellum dandi et recipiendi, 
litem contestandi, iurandi de calumpnia, testes litteras et instrumenta produ-
cendi et exhibendi, provocandi et appellandi, provocaciones et appellaciones 
notificandi et earum causas prosequendi, apostolos petendi et recipiendi, sub-
stituendi, substitutum revocandi, omnia alia et singula faciendi et exercendi 
que in premissis et circa ea necessaria fuerint seu opportuna et si mandatum 
exigant speciale, cum caucione de rato et iudicatum solvendo. [fol. 53v]
[34.27] Probate of Smyth testament. 17 Sep. 1376 in St Mary’s, Ely, John Newton, com-
missary of the bishop, approves the testament of John Smyth of Littleport. He commits the 
administration of goods within the city and diocese to Avis, Smyth’s widow, and Henry Elgey 
of Littleport, executors. He appoints William Carter of Littleport supervisor, as contained in 
the testament. A copy of the testament and inventory are left in the bishop’s registry;1 his seal 
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is attached to the probate of the testament and the commission of administration.

Smyth’ probacio testamenti] Memorandum quod decimo septimo die men-
sis septembris anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo sexto in 
ecclesia Sancte Marie civitatis Elien’ venerabilis in Christo pater et dominus 
dominus Thomas Dei gracia episcopus Elien’ per magistrum Johannem de 
Neweton’ clericum commissarium suum in hac parte specialiter deputatum 
approbari fecit testamentum Johannis Smyth’ de Lyttelport Elien’ diocesis 
defuncti et administracionem omnium bonorum dicti defuncti in civitate et 
diocesis Elien’ existencium Hawysie uxori sue, Henrico Helegeye de Lyttel-
port predictis executoribus in dicto testamento nominatis commisit in forma 
iuris et Willelmum Cartere de Lyttelport supervisorem deputavit prout in dic-
to testamento est contentum, cuius quidem testamenti copiam et inventarium 
bonorum suorum penes registrum dicti patris dimiserunt quibus approbacioni 
et bonorum administracioni sigillum dicti patris est appensum. [fol. 53v]
[34.28] Probate of Fisher testament. 17 Sep. 1376 in St Mary’s, Ely, John Newton, com-
missary of the bishop, approves the testament of Agatha wife of John Fisher of Aldreth. He 
commits the administration of goods within the city and diocese to her husband and John 
Huntington of Haddenham, chaplain, executors. A copy of the testament and inventory are left 
in the bishop’s registry;1 his seal is attached to the probate of the testament and the commission 
of the administration.